
PUBLICADO NO ÓRGÃO OFL 
-DO MUNC 

JORNAL:  (k&v' ~~t 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 

EDIÇÃO: 	  
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL EDITADO EM:  IA  /C)2-  ic2Oj  

DECRETO N.° 090313 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2013 

*DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS* 

Vanderley Bispo de Oliveira, Prefeito do Municipío de JAPORÂ, Estado de Mato Grosso do 
Sul, USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do cargo. 

DECRETA 
Art. 1.0) Fica aberto no Orçamento Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, um crédito 
adicional no valor de R$ 606.088,14 (seiscentos e seis mil e oitenta e oito reais e quatorze centavos) para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias: 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2029 - Ficha: 000060 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2030 - Ficha: 000064 
31901100 - 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2035 - Ficha: 000085 
31901100. - 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

R$ 	225.000,00 

R$ 	96.700,00 

R$ 	54.108,32 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2035 - Ficha: 000087 
.31909400 - 	 Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 R$ 	91,51 

: 0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2035 - Ficha: 000092 

33903600 -, Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	2.691,00 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2037 - Ficha: 000097 

31901100 - 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2038 - Ficha: 000101 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

R$ 	21.180,00 

R$ 	33.422,00 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.304.0023.2040 - Ficha: 000106 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	2.083,00 



1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000242 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	2.476,30 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000244 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 427,63 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000255 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	587,50 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000256 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	450,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2056 - Ficha: 000266 
- 	33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	7.322,24 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2056 - Ficha: 000268 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	130,00 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0002.2005 - Ficha: 000322 
31901100 - 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	
R$ 	136.736,22 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.122.0013.2027 - Ficha: 000327 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	420,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

.08.244.0004.2090 - Ficha: 000414 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	267,42 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000418 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	19.800,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2091 - Ficha: 000423 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	2.195,00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 606.088,14 

Art. 2.0) -Constituem recursos ao crédito aberto, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 



1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.1027 - Ficha: 000057 
44905100 - Obras e Instalações 	 R$ 	2.436,97 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.1028 - Ficha: 000058 
44905100 - 	Obras e Instalações 	 R$ 	2.652,96 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2029 - Ficha: 000061 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	712,57 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2030 - Ficha: 000066 
31909400 - 	Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 R$ 	223,00 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2030 - Ficha: 000068 
33903000. -  Material de Consumo 	 R$ 	2.718,07 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2030 - Ficha: 000069 
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	570,00 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0009.2030 - Ficha: 000070 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	74,97 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.2031 - Ficha: 000073 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	6.850,00 

- 	1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.2032 - Ficha: 000075 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	4.429,62 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.2032 - Ficha: 000076 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.2032 - Ficha: 000077 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	2.551,14 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.365.0009.2032 - Ficha: 000078 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	1.313,00 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0007.2042 - Ficha: 000079 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	598,85 



- 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0007.2042 - Ficha: 000080 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	2.000,00 

1104 	FUNDO DE MANUT. E DES. ED. BASICA E VAL. PROF. ED.- 

12.361.0007.2042 - Ficha: 000081 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	354,07 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0024.1011 - Ficha: 000083 
44905100 	- 	Obras e Instalações 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0024.1011 - Ficha: 000083 

141.224,47 

44905100 	- 	Obras e Instalações R$ 110.884,83 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2035  -  Ficha: 000090 
33903000  - 	Material de Consumo R$ 1.634,29 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10301.0019.2037  -  Ficha: 000097 
31901100 	- 	Vencimentos e Vantagens Fixas -  Pessoal Civil R$ 619,39 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2037  -  Ficha: 000098 
31901300 	- 	Obrigações Patronais R$ 437,32 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0019.2038  -  Ficha: 000103 
31901300 	- 	Obrigações Patronais R$ 13.521,56 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

23.305.0023.2041  -  Ficha: 000115 
31901100 	- 	Vencimentos e Vantagens Fixas  - Pessoal Civil R$ 8.317,44 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

23.305.0023.2041  -  Ficha: 000117 
31901300 	- 	Obrigações Patronais R 2.500,00 

0701 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.305.0023.2041  -  Ficha: 000119 
33903000  - 	Material de Consumo R$ 2.859,35 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2002  -  Ficha: 000148 
33901400 	- 	Diárias  -  Civil R$ 7.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2002  -  Ficha: 000149 
33903000  - 	Material de Consumo R$ 5.450,33 



0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2002 - Ficha: 000150 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.150,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2002 - Ficha: 000151 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	837,10 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0002.2002 - Ficha: 000152 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 2.475,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.131.0002.2006 - Ficha: 000153 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	438,94 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.131.0002.2006 - Ficha: 000154 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	1.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.131.0002.2006 - Ficha: 000155 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.131.0002.2006 - Ficha: 000156 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	9.986,22 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.131.0002.2006 - Ficha: 000157 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	2.000,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.1013 - Ficha: 000229 
44905100 - 	Obras e Instalações 	 7,23 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.1024 - Ficha: 000231 
44905100 - 	Obras e Instalações 	 R$ 	5,48 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2012 - Ficha: 000236 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	629,28 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000240 
33901400 - 	Diárias - Civil 

• 1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000243 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

  

R$ 	448,00 

R$ 	191,43 

          

          

          

          

          



1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000243 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	468,17 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2019 - Ficha: 000245 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	34,80 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2020 - Ficha: 000248 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	122,07 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000250 
31901100 - 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	125,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000252 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 2.000,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000253 
33903000 - Material de Consumo. 	 R$ 	354,83 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000255 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	14,80 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000256 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	16.560,35 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000256 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	427,63 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2021 - Ficha: 000257 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	9,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.2022 - Ficha: 000258 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 840,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.2022 - Ficha: 000260 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	327,75 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.2022 - Ficha: 000261 
.33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	1.349,71 



1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.2022 - Ficha: 000262 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	19,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.365.0009.2022 - Ficha: 000263 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	10,99 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2056 - Ficha: 000266 
33903000 - Material de Consumo 	 1.430,83 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0007.2056 - Ficha: 000268 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	1.790,20 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2068 - Ficha: 000269 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	63,10 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0009.2068 - Ficha: 000270 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5,00 

1101 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

• 12.361.0009.2068 - Ficha: 000271 
'33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 8,23 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0002.2080 - Ficha: 000304 
33903000 -. Material de Consumo 	 1.571,05 

1501 	SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.1001 - Ficha: 000312 
44905100 - Obras e Instalações 	 R$ 	4.000,00 

1501 	SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.2007 - Ficha: 000314 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	1.752,69 

1501 	SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.2007 - Ficha: 000315 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	600,00 

1501 • SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.2007 - Ficha: 000318 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.178,00 

1501 	SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.2007 - Ficha: 000319 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	412,27 



1501 	SECR. PLANEJ. DESENV. ECON. E TURISMO PROJETOS E 

04.122.0002.2007 - Ficha: 000320 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	1.322,00 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0002.2005 - Ficha: 000322 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	180,99 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0002.2005 - Ficha: 000323 
31909400 - 	Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 R$ 	3.780,42 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.122.0013.2027 - Ficha: 000325 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	2.300,45 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.122.0013.2027 - Ficha: 000326 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	671,00 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.122.0013.2027 - Ficha: 000327 
33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	945,16 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.606.0013.2052 - Ficha: 000335 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	1,88 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.606.0013.2063 - Ficha: 000337 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	75,00 

1701 	SECRET. DE DESENV. AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

20.606.0013.2063 - Ficha: 000339 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	410,05 

1601 1 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

13.392.0011.2014 - Ficha: 000341 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	396,00 

1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

13.392.0011.2014 - Ficha: 000343 
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	200,00 

1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

13.392.0011.2014 - Ficha: 000344 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	302,89 

1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

27.811.0010.1007 - Ficha: 000346 
44905100 - 	Obras e Instalações 	 R$ 	2.871,26 



1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

27.811.0010.2023 - Ficha: 000347 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	6.086,62 

1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

27.811.0010.2023 - Ficha: 000350 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	6.497,00 

1601 	SECRT. DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

27.811.0010.2023 - Ficha: 000351 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	6.669,45 

.1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

04.122.0002.2083 - Ficha: 000354 
33903000 - Material de Consumo 	 5,27 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

04.122.0002.2083 - Ficha: 000355 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	27,60 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

15.452.0018.2084 - Ficha: 000359 
33903400 - 	Outras Desp. Pessoal decorrentes de Contr. Terceirização 	R$ 	1.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

15.452.0018.2084 - Ficha: 000360 
33903600 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

15.452.0018.2084 - Ficha: 000361 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	4.394,64 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

25.751.0002.2085 - Ficha: 000362 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	1.500,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

25.751.0002.2085 - Ficha: 000363 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	800,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

04.122.0014.2086 - Ficha: 000365 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	11,34 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

04.122.0014.2086 - Ficha: 000366 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.140,00 

• 1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

04.122.0014.2086 - Ficha: 000367 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	886,58 



1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

15.451.0002.1044 - Ficha: 000369 
44905100 - Obras e Instalações 	 R$ 	500,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

15.451.0002.1044 - Ficha: 000370 
44905100 - Obras e Instalações 	 R$ 	470,74 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2088 - Ficha: 000374 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	5.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2088 - Ficha: 000375 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.000,00 

1.901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2088 - Ficha: 000376 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	1.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0016.2089 - Ficha: 000377 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	6.148,04 

- 1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0016.2089 - Ficha: 000378 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0016.2089 - Ficha: 000379 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
R$ 	58.508,42 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2089 - Ficha: 000380 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	2.000,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2089 - Ficha: 000381 
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	500,00 

1901 	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA 

26.782.0002.2089 - Ficha: 000382 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	497,39 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000383 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	8.000,00 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000384 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	3.000,00 



1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000385 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	5.000,00 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000386 
33903000 - Material de Consumo 

	
R$ 	20.000,00 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000387 
33903600 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	600,00 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000389 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	4.390,56 

1803 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

08.244:0004.2101 - Ficha: 000391 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

1803 	FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTO SOCIAL 

08.244.0004.2101 - Ficha: 000394 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 

	
R$ 	10.000,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000403 
31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	499,67 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000404 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	502,12 

- 	1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000406 
33901400 - 	Diárias - Civil 	 R$ 	182,00 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0002.2078 - Ficha: 000408 
31909100 - 	Sentenças Judiciais 	 R$ 	89,11 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000411 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	4.004,24 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

02.061.0002.2079 - Ficha: 000415 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 1.062,20 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

02.061.0002.2079 - Ficha: 000416 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 1.000,00 



1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000417 
33909300 - 	Indenizações e Restituições 	 R$ 	121,30 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000418 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	7,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2091 - Ficha: 000420 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	671,42 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2091 - Ficha: 000421 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	566,14 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2091 - Ficha: 000422 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	1.480,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2091 - Ficha: 000423 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	3.400,84 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2092 -. Ficha: 000424 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	49,35 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2092 - Ficha: 000425 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	466,50 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

• 08.244.0004.2092 - Ficha: 000426 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 R$ 	2.188,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2092 - Ficha: 000427 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	950,00 

1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2093 - Ficha: 000428 
33903000 - Material de Consumo 	 R$ 	7.169,84 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.122.0002.2005 - Ficha: 000439 
31901300 - 	Obrigações Patronais 	 R$ 	 5,31 

1401 	SECRETÁRIA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0002.2080 - Ficha: 000442 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 	10.000,00 

  

        

        

        

        

        



1801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0004.2090 - Ficha: 000455 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	4,00 

1802 	FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

08.243.0004.2099 - Ficha: 000457 
44905200  - Equipamentos e Material Permanente 

	
R$ 	9.000,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  R$ 	606.088,14 

Art. 3.°) -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL-6E JAPORÃ, 25 de novembro de 2013 

Van & 
Vanderley Bispo e Oliveira 

Prefeito(a) Municipal 


